
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 

för 

2023 

  



Församlingsverksamhet 
Inledning 
Denna verksamhetsberättelse är sammanställd av kyrkoherde Sara Ericsson, som började sin 
tjänst som kyrkoherde i Osby pastorat 1:a augusti 2023. Under 2023 tillsattes både 
kyrkoherdetjänst och komministertjänst med ordinarie innehavare efter 3 ½ år av vikarier på en 
eller båda tjänsterna. Det innebar att hösten 2023 andades tillförsikt och framåtanda.  
Det mesta materialet i verksamhetsberättelsen har skrivits av duktiga medarbetare, som delat 
med sig av sitt år. Den första delen av verksamhetsberättelsen är en kortare summering. Den 
andra delens bilagor är medarbetarnas verksamhetsberättelse oredigerade. 
I ett pastorat som Osby går det inte att helt särskilja ut varje verksamhet. Flera anställda arbetar 
med många olika verksamheter. Denna verksamhetsberättelse ger därför en glimt av vad som 
sker ett år i Osby pastorat. 
 
Gudstjänster 
Under 2023 har vi mötts till gudstjänster av olika slag vid 309 tillfällen. Det har varit högmässor, 
kvällsmässor, musikgudstjänster, vardagsgudstjänster, kyrkliga handlingar m.m. Totalt har 
16 328 personer samlats. Av dessa gudstjänster är 144 kyrkliga handlingar (dop, begravning, 
konfirmation eller vigsel) med 4781 personer. I Osby och Loshults kyrkor har vi firat gudstjänst i 
stort sett alla söndagar och helgdagar, i Visseltofta enstaka söndagar. Under året har flertalet 
huvudgudstjänster inrymt sång av våra egna körer och lokala musikaliska förmågor. Vi har haft 
33 musikgudstjänster/ konserter. Särskilt kan nämnas ”En stund för själ och kropp” i Visseltofta, 
”En stund för själen” i Loshult och konserten med Tommy Nilsson i Osby tillsammans med 
Gospelkören och Osby kyrkokör. Utöver ovan nämnda har vi även haft morgonbön i S:t Petri 
kapell, varje vardagsmorgon, med uppehåll från midsommar till mitten av augusti. Nytt för 2023 
är bön och lovsång som träffas varje vecka för att be för våra församlingar. 
Under fyra tillfällen under året har det firats ekumenisk gudstjänst/ mässa gemensamt med 
Pingstkyrkan, Missionskyrkan och Adventisterna i Osby. 
Regelbundet åker vi till Rönnebacken, Lindhem och Solhem och firar gudstjänst eller mässa 
med de som bor där.  
 
Vuxenverksamhet 
I vår körverksamhet finns fyra körer som övar regelbundet: Osby kyrkokör, Loshults kyrkokör, 
Gospelkören och Må-bra-kören. I dessa körer har 142 personer deltagit under året. Utöver detta 
har vi tillfälliga körer, ekumeniska kören och julottekören i Visseltofta. Dessa har samlat 36 
personer.  
Övrig gemenskapsfrämjande verksamhet för vuxna är caféerna, sopplunch, våffelcafé i Osby, 
Visseltofta, Loshult och Killeberg. Syföreningen träffas regelbundet. Internationella gruppen 
möts och förbereder insamlingsaktioner. Mötesplats Loshult kombinerar snickeri och 
handarbete med eftermiddagskaffe. Äntligen torsdag i Loshult ger möjlighet till kvällsmat och 
samtal kring ett särskilt ämne och vill man ha fördjupning finns ”För att inte drunkna i livet”. 
Ekumeniska måltider, grötfester, fest för 80-90åringar, ja mycket av vuxenverksamheten är en 
måltidsgemenskap kombinerad med andakt, samtal, gemenskap. Till hjälp i denna 
måltidsverksamhet finns vår fina servicegrupp och flera frivilliga. Våra öppna 
gemenskapsverksamheter har samlat 4755 besökare. Där är inte inräknat de som besökt 
Grogrunds café. 



Inom vuxenverksamhetens ramar har vi erbjudit pilgrimsvandringar, en lite längre och två 
kortare. Rörelse i kombination med samtal längs vägens gång och tystnad är för vår tid ett 
välkommet avbrott i vardagen. 
 
Diakoni 
Inom vårt diakonala uppdrag har vi erbjudit många enskilda samtal och enskilda besök. Vi har 
också erbjudit samtal i mindre grupp med särskild inriktning på sörjande, en s.k. sorgegrupp. Vi 
märker att många mår psykiskt dåligt och önskemål om samtal ökar.  Ett viktigt samtal är det 
spontana, där personalen får prata med människor vi stöter på. Tydligast märks det på 
kyrkogården hur värdefullt det spontana samtalet är. 
 
Under året har många sökt hjälp hos oss av ekonomiska skäl. Vi har delat ut matkassar, både 
akut och genom projektet ”Tillsammans hjälps vi åt”. Vi har också delat ut presentkort á 250 kr, 
särskilt till barnfamiljer. Vår diakon har regelbundet hjälpt utsatta att söka medel ur fonder och 
på det sättet förmedlat hjälpkanaler. Projektet ”Tillsammans hjälps vi åt” avslutades till 
årsskiftet efter att ha varit igång i tre år. 
 
Inom vårt diakonala uppdrag finns projektet Grogrund. Projektet, som jobbar med 
arbetslivsinriktad rehabilitering och arbetsträning tog 2023 ett nytt steg och har under 2023 även 
jobbat med att motverka ofrivillig ensamhet. Genom det är projektet inte enbart för inskrivna 
deltagare utan vissa tillfällen en öppen gemenskap. Projektet har jobbat med trädgårdsdiakoni, 
tillverkat ljus och hantverk, bakat m.m. Ett tillskott till verksamheten är en cafévagn som gör det 
möjligt att förlägga delar av den öppna verksamheten till annan plats än vår egen. Så har vagnen 
t ex funnits ner i byn vissa fredagar under hösten.  
 
Barn 
Vi har haft öppna gruppen där föräldrar hemma med barn har kunnat mötas. Tillsammans med 
öppna gruppen har vi erbjudit babysång. Totalt har 819 barn och vuxna mötts i den öppna 
gruppen. När barnen sedan blir lite större då möter vi dem framför allt i Prästgårdens förskolan 
och fritidshemmet. Under året har i genomsnitt 69 barn varit inskrivna i förskolan och 60-70 barn 
på fritidshemmet.  
 
För skolbarn har erbjudits två barnkörer i Osby. Inför Lucia har tre olika luciagrupper med barn 
övat (en till varje kyrka). Totalt har vi mött 99 barn i dessa körgruppssammanhang. 
I Killeberg har under våren funnits gruppen Softstar/ Änglarna som vänt sig till skolbarn.  
I Loshult och Visseltofta har det dykt upp ett önskemål om mer som vänder sig till barnfamiljer 
och vi har under hösten jobbat med dessa familjer kring familjegudstjänster. 
 
Skola – Konfirmand - Ungdom 
Bibeläventyret har vi erbjudit under våren och tre klasser har besökts. I åk fem besöktes klasser 
på Hasslarödsskolan under hösten till samtal om etiska frågor. 
Till jul erbjöds en julvandring vilket 5 klasser deltog, en av kvällarna erbjöds julvandringen för 
allmänheten. Totalt deltog 326 barn och vuxna i julvandring. 
Det dramatiserade sättet att berätta bibelns berättelser är uppskattat av skolan. 
 
Under våren konfirmerades 36 ungdomar i Osby kyrka, efter ett läsår med gemenskap, 
undervisning, läger, gudstjänster, lek och allvar. Förutom anställda så finns det ett antal unga 
ledare som hjälper till. Framför allt är det värdefullt till lägren.  



Under hösten startade två nya grupper, en på tisdagar och en på söndagar.  
 
Ungdomarna möter vi i två ungdomsgrupper, en för de som nyligen konfirmerats och en för de 
som varit med ett tag. Antalet deltagare skiftar under året utifrån var man går i skola och 
utbildning eller när man får jobb. Just nu är det en tyngdpunkt på de lite äldre ungdomarna som 
är på väg ut i vuxenlivet. De nykonfirmerade har varit lite svårare att fånga. Under året har de 
öppna ungdomsgrupperna haft 138 besökare. 
Till ungdomsarbetet hör också pannkakskyrkan, där vi i ekumeniskt samarbete möter ungdomar 
och unga vuxna (även en del äldre vuxna) ute på byn under kvällstid. 
 

Stödjande funktioner 
 
Expedition och administration 
Församlingsexpeditionen har haft öppet i stort sett alla vardagar från kl. 8-13. Expedition och 
administration servar församlingsbor och anställda med många skiftande uppgifter. Här sköts 
affischer, annonsering, hemsida, lönehantering, fakturahantering, bokföring, arkivering m.m. 
Det är en mångskiftande avdelning med stort värde. 
 
Service och städ 
Serviceteamet sköter varierande uppgifter kring städ, tvätt, vaktmästeri, matlagning, kökstjänst 
m.m. Serviceteamet kör runt i pastoratet och ser till att våra olika lokaler är fräscha och fina. 
Serviceteamet sköter de av pastoratets bilar som flitigt används för att köra till verksamhet i 
Visseltofta, Killeberg, Loshult och Hökön. Under hösten 2023 köptes en ny bil in för att möta det 
ökade behovet av flexibilitet mellan de olika verksamheterna.  
 
Fastigheter 
Utifrån målsättningen att underhålla våra kyrkor och fastigheter så att dessa är i gott skick har vi 
genomfört löpande underhåll under hela året. Till de större satsningarna hör: 
- Steg 1 Renovering av fönster på Osby kyrka har fortsatt, det är stort och 

tidskrävande arbete som beräknas pågå i 3 år (KAE) 
- Mobilt räcke, Loshult kyrka 
- Portomfång har skrapats, lagats och målats utvändigt, Osby kyrka 
- Omläggning tak ovan sakristia och kor, Visseltofta kyrka (KAE) 
- Två ladd stolpar för laddning av elbilar vid övre parkeringen i Osby 
- Miljöhus vid förskola 
- Reparation av takavattning på Osby kyrka (stöld av koppar) 
- Reparation av teknisk utrustning efter åsknedslag (orgel, ljud- och ljus, 

värmestyrning) 
 
Utifrån de kortsiktiga målen finns det också det som inte hunnits med inom år 2023, och som 
har sin fortsättning under 2024: 
- Steg 2 gällande ommålning av Loshults församlingshem 
- Tillgänglighetsanpassning av Loshults församlingshem 
- Säkerhetsklassat skåp för förvaring av silver, Visseltofta kyrka 
 
 
 



Solhem 
Projektet Solhem, som ligger i ett eget bolag och ägs av Osby Pastorat, har under 2023 tagit  
konkreta steg mot att kunna tillhandahålla hyreslägenheter. Bygglov har beviljats för första 
ombyggnaden, där fyra lägenheter kommer att färdigställas. Upphandling och beslut gjordes 
klart under senare delen av 2023 vilket förberedde för byggstart i januari 2024. 
 

Begravningsverksamhet 
Begravningsverksamheten är den av våra verksamheter som har tydligast ramar. Sedan Svenska 
Kyrkan blev huvudman för begravningsverksamheten år 2000 så har en rad förtydligande skett 
som vi förhåller oss till. Under 2023 kan särskilt nämnas att vi genomfört: 
- Sökning av gravrättsinnehavare till aktiva gravrätter på pastoratets kyrkogårdar 
- Upphandling av ny förvaltningsbyggnad enligt beviljat bygglov 
- Utvidgning av kvarter med nya urngravplatser på östra begravningsplatsen 
- Nyanlagd askgravlund på kyrkogården i Osby 
- Provtryckning samt dokumentering av gravvårdar på Östra begravningsplatsen, 

Osby 
- Nytt för i år är att vi, med egen bil och egen personal, utför transport av avlidna 

inom vårt huvudmannaskap samt till krematoriet. Det har kostnadseffektiviserat 
transporterna markant jämfört med att köpa in motsvarande tjänst från andra 
aktörer. 

- Reparation av takavvattning på bårhus/kapell, Osby (stöld av koppar) 
 
Begravningsverksamheten ska inte kosta oss som pastorat något eftersom kostnaderna ska 
mötas begravningsavgiften. En oro finns att pastoratet i framtiden, i likhet med alla huvudmän i 
Svenska Kyrkan, kommer att ha delar av kyrkogården som behöver stå ovårdad, då 
begravningsavgiften inte kommer att täcka alla kostnader. Överenskommelsen mellan 
Kammarkollegiet och Länsstyrelsen kring hantering av det generella kulturhistoriska värdet av 
våra kyrkogårdar är inte fullt ut löst. 
  



Bilagor: 
1. Gudstjänster av Mirjam Lövsund 

2. Diakoni och vuxenverksamhet av Siv Larsson 

3. Musik av Ingrid & Bengt Almfjord, Ronnie Johansson  
 och Elisabeth Bertilsson 

4. Loshult av Roger Persson och Elisabeth Bertilsson 

5. Internationella gruppen av Siv Larsson 

6. Barn, skola, konfirmand, ungdom av Daniel Henning 

7- Prästgården förskola och fritidshem av Lotti Pira mfl. 

8. Grogrund av Cecilia Andersson 

9. Ekonomi och kansli av Klas Roos 

10. Service av Linda Svensson 

11. Begravningsverksamhet, fastigheter av Per Stabeck 

 

  



Bilaga 1: Gudstjänster 2023 - Sammanställt av komminister Mirjam Lövsund 240315. 

Under 2023 året har vi firat gudstjänst varje söndag endast i Loshults och Osby kyrka, då det 
under lång tid kommit så få på söndagens gudstjänster i Visseltofta. Däremot fortsatte ”Kväll för 
själ och kropp” som är en musikgudstjänst som firas 1 gång/årstid. Förutom att gudstjänst firats 
vid de stora helgerna samt förrättningar, firades en friluftsgudstjänst på midsommardagen och 
en luciagudstjänst arrangerad av bl.a Helena Kvist; ordf. i sockenrådet i Visseltofta. I övrigt har vi 
firat gudstjänst alla söndagar och kyrkliga helgdagar i pastoratet. I Osby kyrka har det firats 
högmässa 3 söndagar i månaden och den fjärde söndagen har vi firat kvällsmässa. Under 
kvällsmässan får gudstjänstbesökarna möjlighet att tända ljus, skriva böner, lägga stenar vid 
korset som en symbol för den synd eller börda man vill lägga av hos Gud. Ibland har vi också 
erbjudit personlig förbön. Kvällsmässans utformning liknar de gudstjänster som vi firar på våra 
konfirmandläger. Tanken med det är att kunna erbjuda konfirmander/ungdomar en gudstjänst 
som de känner sig ”hemma” i, som ett komplement till högmässan. Kvällsmässans lite enklare 
form med betoning på modern lovsång och tillbedjan hoppas vi kunna locka övriga 
församlingsbor i alla åldrar.  

Vid några tillfällen under året har vi i Osby och Loshult firat gudstjänst i församlingshemmen. 
Detta har vi gjort för att stärka församlingsgemenskapen och komma närmare varandra som kan 
vara svårt när gudstjänst firas i de stora kyrkorummen. Vi har under året firat ca. 4 st. 
ekumeniska gudstjänster, då församlingarna hjälpts åt med olika uppgifter i gudstjänsten. I 
samband med de ekumeniska dagarna i januari och augusti har vi firat lördagens 
kvällsgudstjänst i församlingshemmet, då ekumeniska kören medverkat.  

Vi har firat 8 st. familjegudstjänster/mässor sammanlagt i pastoratets olika kyrkor och 
barnkörerna har under några tillfällen medverkat. I Osby har vi under vår och höst låtit 
konfirmander hjälpa till med olika gudstjänstuppgifter. 

I Loshult har det som regel firats en högmässa i månaden, två gudstjänster samt en 
kvällsmässa. Kvällsmässan är densamma som i Osby. I både Loshults kyrka och i Osby kyrka 
finns en bönekorg som människor kan lägga sina skrivna böner i. Denna bärs fram under 
gudstjänsten och prästen ber för bönerna. Tisdagsmässa har firats varannan tisdagsmorgon 
kl.8.30 under terminerna i S:t Petri kapell. Gudstjänster på Rönnebacken och Lindhem som båda 
är äldreboenden i Osby har firats varannan torsdag under hela året. Varannan gång är det 
gudstjänst med nattvard och varannan gång enbart gudstjänst. På Solhem i Loshult, (som Osby 
kommuns äldrevård tillfälligt hyr av kyrkan) firar vi gudstjänst med nattvard och varannan onsdag 
enbart gudstjänst. 

I Loshults kyrka har det under 6 fredagskvällar varit ”En stund för själen”. Varierande musik 
framförs av olika musiker varje gång med paus för andakt ledd av präst.  

Ca en gång/månad har vi firat vardagsgudstjänst S:t Petri kapell. Gudstjänsten är utformad för 
att passa barn som går i förskolan och på låg-mellanstadiet. Vi sjunger enkla sånger med 
rörelser, dramatiserar ofta predikan och involverar barnen i dramat. 

Missionssyföreningen har träffats i församlingshemmet ca 8-9 gånger under året.   

I Missionsgården i Killeberg har det varit gemenskapsträffar med fika och andakt ca en torsdag i 
månaden. Våffelcafé för alla åldrar och utdelning av julblommor till de äldre. 

I Osby har det hållits morgonbön varje vardag kl.8.30 i S:t Petri kapell (då det inte varit 
morgonmässa). Under hösten startade ”Bön och lovsång” i Osby kyrka varje torsdagskväll. 



Bilaga 2: Diakoni – sammanställt av Siv Larsson 240102 

Diakoniverksamheten 2023 

Diakoni är kyrkans utsträckta hand i det sociala arbetet med människor som på olika sätt 
behöver en medmänniska. Att sprida ljus i mörkret. Vi har genom diakonin velat sprida kärleken 
från Gud vidare i församlingen och skapa fina kontakter med församlingsborna och vara en 
självklar del i samhället. Hela församlingen genomsyras av ett diakonalt förhållningssätt där vi 
får visa omsorg om varandra och visa att Guds omsorg är med oss.  

Diakoni är en av de fyra grundläggande uppgifterna i Svenska kyrkan. 

 

Verksamhetens omfattning:   

Det finns en diakontjänst på 100 %. 

Som verksamhetsansvarig för pastoratets diakonala arbete är Siv Larsson anställd som diakon 
på  

80 %, jag gick ner i arbetstid den 1 juni 2020 och släppte då handledarskapet i Grogrund. Allt för 
att få en rimlig balans mellan arbete och fritid/återhämtning. Mitt engagemang i Grogrund är 
numera som samtalskontakt för de deltagare som så önskar.  

I det diakonala arbetet är Ingrid Almfjord engagerad på 10 % och Roger Persson har en 
anställning på 20 % med särskilt ansvar för Loshults församling. Därutöver arbetar övriga 
anställda och pastoratets volontärer med självklarhet på ett diakonalt sätt.  

En gång i månaden arbetar jag i gudstjänst och mässa. Det känns fint att det blir en självklar del 
av diakonin – att ta med världens nöd in till altaret i förbön och få ta Guds nåd med ut i vardagen 
där gudstjänsten fortsätter varje dag i veckan. 

Vi har haft sorgegrupper under året med fyra deltagare på våren och fyra deltagare på hösten. Vi 
träffades 5 ggr i respektive grupp och har därefter en återträff när det gått någon/några månader. 
De som inbjuds har genom döden förlorat sin livskamrat/make/maka. 

Sorgegruppen med Karin Hansson, präst och mig som ledare har upplevts som mycket givande 
och uppskattad av de sörjande. Det är värdefullt att uppleva en gemenskap och känna att andra 
delar de upplevelser jag har, det gör sorgen lite mindre tung att bära. 

I Killebergs missionsgård har vi haft Torsdagsträffen en gång per månad. Det har varit väldigt 
uppskattat. Samlingarna har letts av Elisabet Bertilsson som numer arbetar på timmar i 
församlingen. För övrigt hänvisar jag till Loshults verksamhetsberättelse. 

Vid födelsedagar har vi uppvaktat de som fyller 85 med ett grattiskort och de som fyller 95 och 
där över med en fin bukett blommor. Vi skickar ut ett vackert kort med en inbjudan att vi gärna 
kommer på besök i samband med födelsedagen. Vi har upplevt att vi ibland orsakat mer besvär 
än glädje när vi bara dykt upp till alla jubilarer, samt att det har varit svårt att nå de riktigt gamla 
via telefon för att stämma av inför besök. Därför en inbjudan att de själv får höra av sig om de 
önskar besök. 

80- och 90-årskalasen i församlingshemmet Osby genomförde vi en på våren och en på hösten. 
God fika, samtal, sång och musik i god gemenskap. Varje jubilar fick efter avslutande andakt en 
långskaftad röd ros. Även i Missionsgården i Killeberg hölls en liknande fest. 



 

Det är en viktig uppgift att erbjuda enskilda samtal. Både som själavård och när livet är tufft 
ekonomiskt och på andra sätt.  

Dessutom har jag varit ett stöd när personer velat söka olika fonder. 

Med stöd av statliga medel, kallat MUCF, Crafoordska fonden, Lunds stifts beviljade medel samt 
pastoratets egna medel har vi kunnat stödja personer i ekonomiska svårigheter. Bl a genom att 
dela ut presentkort på mat under året samt inför jultiden.  

Grogrund ordnade en vintermarknad i november med olika utställare som sålde hantverk. De 
hade också ordnat café. Internationella gruppen deltog med försäljning av hembakat och annat 
för act:s julinsamling. 

Eva Johnsson och Linda Söderlundh delade ut massor av mat under året genom ”Tillsammans 
hjälps vi åt” och de som lever under knappa ekonomiska förhållanden får matkasse som stöd 
när pengarna har svårt att räcka till. Till jul samlade dessa fantastiska kvinnor ihop skänkta 
julklappar samt gjorde inköp och fördelade matkassar till många familjer i byn. Projektet 
avslutas efter detta år enligt beslut från kyrkoherden. 

En viktig del av diakonin är hembesök och besök på våra äldreboenden. Samtal och att få dela 
en stund av gemenskap är så viktigt. 

I maj ordnade vi en pilgrimsvandring med utgångspunkt från Östanå via Denningarum och 
Strömsborg till Scoutgården där vi firade mässa vid andaktsplatsen nere vid vattnet. Det är en 
nåd att få tillbringa dagen i Guds vackra skapelse och sen som avslutning få fira mässa 
tillsammans. 

Vandringen leddes av Karin och Staffan Bråliden, Anna Haraldsson samt undertecknad.  

I Strömsborg fick vi se film om Spinneriet och blev guidade där – fantastiskt intressant. 

Vid Allhelgona har gravsmyckningskaffe anordnats i anslutning till våra kyrkogårdar. I Osby och 
Visseltofta kyrka och i Loshults församlingshem. Människor har fått komma, minnas, tända ljus 
och få en pratstund och en fika. Extra värdefullt när livet känns tungt. 

Internationella gruppen ordnar olika former av insamlingar och aktioner för att hjälpa människor 
i världen på olika sätt. Se verksamhetsberättelse. 

  

Integrationscafé drivs i samarbete med Missionskyrkan och frivilliga från båda kyrkorna.  

Det kommer väldigt många besökare med utländsk bakgrund. Vi behöver fler volontärer som kan 
engagera sig i språkträning och som samtalspartners. 

Syföreningarna har setts någon gång emellanåt. Under hösten har Missionssyföreningen mötts 
en gång per månad. Under året har även medlemmar från Nybygdens sykrets anslutit till dessa 
träffar. 

Jul i gemenskap gjorde uppehåll denna jul.  

Vi fokuserade firandet till samling vid krubban följt av fika i kyrkan samt utdelning av gottepåse 
till barnen. Det blev en fin förmiddag med Jesus i centrum.  



Bilaga 3: Musik - Bengt & Ingrid Almfjord, Ronnie Johansson, Elisabet Bertilsson 7 mars-2024    

                                                                                                    

  Bengt Almfjord 95 % organist 
Ingrid Almfjord   80% kyrkomusiker (+ 10% som musikhandledare på Grogrund och 10% som 
diakoniresurs) 
Ronnie Johansson 100% organist   
Elisabet Bertilsson timanställd (Må Bra-kören mm.) 
_______________________________ 
Totalt kyrkomusikertjänster: 2,75 
   
I den kyrkomusikaliska verksamheten finns: 
  
KÖR-VERKSAMHET (& ORGELUNDERVISNING): 

Barn/ungdomskörer med sammanlagt 99 barn (0–12 år)  (jfr 2022: 51 st, 2021:48 st, 2018:130 st, 
2015: 174 st) 
 
3 körer/grupper i Osby : Babysång, (0–4 år): ca 20 barn, (jfr2022: ca 20 st, 2018: 88 st,  

2015: 35 st) (ledare: Ingrid, Bengt, Ronnie, Daniel) 
     : Diskanten, (6–8 år) :17 st.(jfr 2022: 24 st, 2019: 18 st, 2015: 29 st)  

(Ingrid) 
    : Mixturen, (9-12 år): 10 st. (jfr 2022: 7 st, 2019:7st, 2015: 5 st)   

(Ingrid) 
      : Luciakör, Loshult:    :  25 barn (ledare: Elisabet Bertilsson) 
    : Luciakör, Osby         :    9 ungdomar (ledare: Ingrid Almfjord)   
            : Luciakör, Visseltofta : 18 barn  

(ledare: Helena Kvist, Villiam Isaksson) 
 

Regelbundet övande vuxenkörer med sammanlagt 142 pers.: (jfr 2022:132 st 2021: 123 st, 2020: 
83 st, 2018: 81 st, 
Osby kyrkokör: 38  (jfr 2022: 35 st, 2021:24 st, 2019: 25 st, 2015: 25 st)  
Loshults kyrkokör 20   (jfr 2022: 19 st, 2020: 15 st, 2015:16 st) 
Må Bra-kören Loshult 22 (Ledare: Elisabet) (jfr 2022: 26,  2018: 28 st, 2015: 30 st) 
Osby Gospelkör   62   (Ledare: Ronnie, Ingrid, Bengt) (jfr 2022: 52 st,  2021 49 st) 

Tillfälligt sammansatta körer : 36 pers (jfr 2022: 24 st,  2021: 24 st, 2018: ca 75 st) 

Ekumeniska kören:  20 pers   (jfr 2022: 15 st,  2021: 15 st, 2018: ca 25-30 st, 2015: ca 15-
20 st)) 
Julottekör, Visseltofta:  16 pers (jfr 2022: 9 st)  
Orgelundervisning: Robin Breuer  (jfr 2018: 6 st, 2015 5 st)) 
    (Robin Breuer har under året fått spela mer och mer i Loshults kyrka  

och även i Visseltofta och Osby kyrkor. Han har även fått 
städuppgifter som fungerat utmärkt. Siktet är inställt på att han skall 
kunna få lönebidrags-anställning under 2024.) 

 



Ca 277 personer har varit engagerade i den mer regelbundna musikverksamheten under 
2023. (De flesta församlingsbor) (jfr 2022: 208 st, 2021: 200,  2020: 162, 2018: ca 339 pers = 
minskning med 177 pers pgacorona, 2015:366 pers) 
 

MUSIKGUDSTJÄNSTER & KONSERTER: 

Det har ordnats 33 musikgudstjänster/konserter under 2023: (jfr 2022: 27, 2021: 12 (c-19) 
,2019: 22 st) 
( I våra tjänster finns timmar för 16 musikgtj/konserter; 13 i Osby/V-tofta, 3 i Loshult)  

19 ggr i Loshults kyrka (jfr: 2022: 12, 2021(c-19): 6 ggr, 2018: 9 ggr,  2016: 6 ggr) 
7 ggr i Osby kyrka  (jfr 2022: 9 , 2021(c-19): 4 ggr) 2018: 7 ggr, 2016: 9 ggr 
5 ggr i Visseltofta kyrka (jfr 2022: 6,  2021(c-19): 2 ggr, 2018: 6 ggr, 2016: 6 ggr) 
+ 2 ggr Musikcafé i Missionskyrkan (det ekumeniska integrationscafeét)  

Här kan särskilt lyftas fram: 

*  I Loshult har antalet musikkvällar ökat mycket. ”En stund för själen” som ordnas flera ggr 
under året lockar många. Musikveckan i maj: bla Osby Gospelkör och Edvard C Johansson med 
trio som lockade hundratals personer. Gospel Stompers fyllde hela kyrkan under hösten. 
Elisabet Bertilsson & Roger Persson har tillsammans engagerat många lokala musiker och 
ideella krafter som burit mycket av detta.  

*Osby:   Sångaren Tommy Nilsson gjorde konsert tills.m. Osby kyrkokör & Gospelkör 29/3, 620 
pers, 
Vårkonsert i församlingshemmet tills.m.Musikskolan 6/5, Gladkonsert med barnkörerna i 
förshem 25/5, 
Julkonsert m Kyrkokör & Gospelkör 17/12 436 pers. 

* Kvällarna för själ och kropp i Visseltofta:  Bach med Per Gross bl.fl, 3 klaviaturer m. Ronnie & 
Almfjords, Vivaldi-duo, Camilla Gustafsson -cello, trumpet, Sara Ericsson, Ronnie. 

* Lucia i Visseltofta:  Helena Kvist och Wilhelm Isaksson som övade 18 barn, Peter-präst, 92 pers 

*Lucian i Osby:  Med kyrkans barnkörer /Luciakör 33 barn/ungdom, ledare Ingrid Almfjord. 452 
pers  

*Luciagtj i Loshult: Elisabet Bertilsson samlade 25 barn, 153 pers.  

 
• Arbetsmiljö:         1) Värmen i våra lokaler, speciellt i Loshults kyrka har varit ett problem 

under den kalla perioden.    
 
   2) Orgeln i Loshults kyrka.  Under året har orgeln krånglat ovanligt 
mycket. Orgelbyggare Anders Sällström har dock gjort mer långsiktiga lösningar som 
förhoppningsvis skall räcka.  
                                        
 

Bengts kommentarer:   Vi ser en ganska stor ökning av både antal regelbundet medverkande i 
musikverksamheten (277 pers  jfr 208 pers 2022)  besökare och antal 
musikgudstjänster/konserter.  
(33 tillfällen 2023 jfr 27 tillfällen 2022)     



Ingrids kommentarer:   
 
Barnen har medverkat i flera familjemässor och gudstjänster i Osby och Visseltofta. Vi har 
förberett oss och förutom sångövning med rörelse pratat om existentiella frågor. Barnen har 
mycket tankar och funderingar. Det finns en väldigt fin anda i körerna och det visas omsorg. I maj 
hölls en Glad-konsert i församlingshemmet med härliga sånger om livet. Ett kompband 
medverkade och det bjöds på fika för alla daglediga. Bl a kom förskolan på besök. 
 
Vid Luciahögtiden i kyrkan den 13/12 medverkade förutom barnkörerna även den tillfälligt 
ihopsatta Luciakören, bestående av 10 st yngre vuxna sångare, några från gospelkören. 
Luciakören träffades vid tre tillfällen och övade intensivt.  
 
Den huvudsakliga rekryteringen till barnkörverksamheten sker via Prästgårdens fritids. Det är 
dock väldigt roligt då även andra familjer söker sig till verksamheten och det förekommer 
kontinuerligt, något vi är väldigt glada över.  
 
Prästgårdens familjer har bjudits in till särskild familjemässa. Några av barnen sjöng i 
gudstjänsten. Det blev fint och uppskattat. Jag har under flera tillfällen spelat ukulele med 
Prästgårdens femåringar. 
De framför sedan sin musik vid sommar& julavslutningen i kyrkan 
 
Ronnies kommentarer:  

Några punkter jag vill lyfta fram: 

23 april Kväll för själ och kropp i Visseltofta. Då Bengt, Ingrid och jag tillsammans hade 
konserten ”Musik för tre klaviaturer”. Ett trevligt koncept. Kul att musicera tillsammans! 

13 augusti Kväll för själ och kropp i Visseltofta. Gruppen Salamander skulle haft konsert men 
blev sjuka. Med kort varsel ryckte Camilla Gustafsson in och spelade cello. Sara Ericsson sjöng 
och jag spelade piano.   

Kyrkokören sjöng bla på fastlagssöndagen, långfredag och påskdagen, tacksägelsedagen, 
minnesgtj . Även på den årliga vår- och julkonserten. 19-21 maj deltog Osby och Loshult kyrkokör 
på vuxenkörfesten i Halmstad. Mycket trevliga dagar! Kyrkokören har 38 medlemmar. 

Gospelkören sjöng bla på Mässa i Osby söndagen den 12 februari, galleri Götesdotter i Bjärnum, 
årliga julkonserten. Gospelkören har för närvarande 62 medlemmar. Vilket otroligt fint 
samarbete Bengt, Ingrid och jag har kring kören. 

Jag, Bengt och Ingrid sjöng även med barnen 0-4 år i gruppen Baby & Barnsång 

 
 

 

 

 

 



Elisabets kommentarer:  

22 personer har deltagit i Må bra-kören under 2023. Må bra-körens framträdanden: 

• "Älska mig för den jag är" - En stund för själen 17 feb 
• "Vi minns vårt 60-tal" - Allsångsprogram i Hököns fritidsgård 20 april i samarbete med 

Hököns intresseförening 
• Vårsånger vid majbålet i Loshult 
• Sångprogram i Missionsgården 19 okt vid firandet av 80- och 90-åringar. 
• Sångunderhållning på Solhem 20 okt 
• Sång vid högmässan i Osby 12 nov 
• Adventssånger vid julmarknaden 2 dec 
• Medverkan i julkonserten 16 dec 
• Sångmedverkan vid nyårsbönen i Loshult 

Det är ju egentligen en tillgång för församlingen att ha en sådan här sånggrupp med enkel, 
blandad repertoar, som passar till underhållning även i många icke-kyrkliga sammanhang. 
Dessutom är de flesta pensionärer och kan ställa upp på dagtid. 

  



Bilaga 4: Loshult - sammanställd av Roger Persson och Elisabeth Bertilsson 

 
• Aktivt arbete på många fronter för att nå ut med info: 

Öppen kyrka, affischer, gatupratare, Norra Skåne, Facebook, espresso 
• Kontaktskapande aktiviteter 

Kyrkkaffen, gravsmyckningskaffe, Rogers samtal på kyrkogården, utställningar 
• Diakoni 

- Mötesplats Loshult varje måndag: 
Samtal, fika, gemenskap. 
Tillverkade saker: vagn till orgel, renoverade och grundmålade räcken till balkonger, 
renovering ljusstakar, ryggkliare till försäljning 
Fix och bakning till julmarknad (Nytt 2023: Bakning till kyrkkaffe, inga köpta kakor 
längre Sociala middagar till självkostnadspris) 

- Våffelcafe i Missionsgården 
Har kommit till några föräldrar med barn under 2023.  

- Utdelning av julblommor till församlingsbor 80 + 
• En stund för själen (7 kvällar med andakt):  

Antal besökare: 707 (inkl G.Stompers) 
Kollekter till hjälpverksamhet och egen verksamhet: ca 32.000 kr 

• Äntligen torsdag: 
5 tillfällen med mat och olika samtalsteman 

• Pilgrimsvandringar 
Två kortare vandringar under hösten 

• Fördjupningsgrupp: 
För att inte drunkna i livet, 4 tillfällen, Frälsarkransen m.m. 

• Lokala medverkande i gudstjänster 
Bl.a. Skärtorsdagen, Musik i sommarkväll, nyårsafton 

• Ta ansvar lokalt för olika arbetsuppgifter med hjälp av frivilliga 
Många frivilliga gör stora arbetsinsatser: Bakning, servering, snickra och fixa, 
tacksägelsedag, julmarknad, marschalltändning allhelgona, parkeringsvakter, 
utställningar, nyår i gemenskap... 

• Tillfälliga projekt med kringaktiviteter för att engagera 
Konstutställningen vid påsk, musikveckan, utställning Oskar Karlsson 
Lucia med traktens barn 

• Musik/Aktivitetsvecka före Kr him: 
Musik fyra kvällar varav en med mässa, 660 besökare, ca 23.000 kr i kollekter 
Skolbesök Fk-åk 3 från Killebergsskolan 

• Musik i sommarkväll 5 juli 
135 pers, 5.065 kr i kollekt 
 

Nytt 2023 
Fördjupningsgrupp: Att inte drunkna i livet, Konstutställning påsk, musikvecka, besök av 
skolklasser. Utställning Oskar Karlsson i samarbete med hembygdsföreningen  
Kulturarvsdag: utställning kyrkans historia, Lucia med traktens barn, Nyår i gemenskap  



 
Bilaga 5: Internationella gruppen sammanställd av Siv Larsson 240102 
 
Verksamhetsberättelse för kyrkans internationella grupp i Osby pastorat 2023 

Internationella gruppen ser som sin uppgift att vara en av inspiratörerna för internationellt 
missions-och diakoniarbete i Osby pastorat. 

Vi har haft planeringsmöten inför fasteaktionen och julinsamlingen under året.  
Siv Larsson har varit sammankallande och sekreterare.  
Representant för anställda har varit Siv Larsson, diakon. Siv är också samordnare i pastoratet. 

Gudstjänster 
Kollekter har gått till de olika insamlingskampanjerna 
Anslag 
Pastoratet bidrog med 25 000 till act:s arbete. Vi beslutade att pengarna ska gå dit det bäst 
behövs. 

Inför fasteaktionen och julkampanjen har vi erbjudits att delta i inspirationsdagar, ingen av oss 
har haft möjlighet att delta. 

Kampanjer 
Fasteaktionen – Dela lika under samma himmel – ordnade vi ett café i mars med underhållning 
av Just for fun. De sjöng delar av sitt Povel Ramelprogram. Vi hade fått massor av bakverk 
skänkta och förutom att köpa fika på plats kunde man handla med sig av godsakerna hem. Det 
blev en väldigt lyckad eftermiddag. 
 
Vi deltog i Världens Barn-insamlingen, som är ett samarrangemang mellan olika ideella före-
ningar i kommunen.  

Julinsamlingen ”Bryt en tradition” hade fokus på att flickor och kvinnor ska få leva utan att giftas 
bort, könsstympas och utsättas för våld. Det är traditioner som måste brytas och där hjälper det 
med utbildning och arbete med allas rättigheter och lika värde som act stöder i många länder. 
Under julkampanjen har material, bla fint smyckade tändsticksaskar med ljus, funnits på ett 
bord nere i kyrkan samt i församlingshemmet så man har själv kunnat ta vad man vill ha och 
swisha alt. lägga kontanter i en sparbössa. Vi har också haft kollekter bl a vid lucia och under gtj. 
Före jul försålde vi skänkta varor på Grogrunds Vintermarknad. 

Fairtrade 
Under året har vi inte varit så aktiva med Fairtrade. Pastoratet fortsätter att köpa kaffe och te till 
våra verksamheter, som är Fairtrademärkt. 

 
  



Bilaga 6: Barn, skola, konfirmand, ungdom - sammanställd av Daniel Henning 240318 
 
Barnverksamheten  

Personal: Johanna af Sillén, Daniel Henning, Mirjam Lövsund, Ronnie Johansson, Bengt 
Almfjord, Ingrid Almfjord, Benjamin Nilsson 
 

Öppna gruppen  

Denna verksamhet är en möjlighet för alla småbarnsfamiljer att träffas några dagar  i veckan. Vi 
hälsar varandra välkomna och samlas sedan för en sångstund, ca 20-30 min, tillsammans med 
Ronnie Johansson Bengt Almfjord, Ingrid Almfjord eller Daniel Henning. Instrument spelas och 
olika sorters rekvisita används till babyrytmik. Fika följer efter detta till en mycket ringa kostnad. 
Sedan leker barnen och de vuxna har möjlighet att samtala om livet i vardagen.  

Denna grupp leddes av Johanna af Sillén. 

Bibeläventyret i åk 4 och 5 är ett material med stor variation på metoder så som sång, drama, 
trolleri, berättande för att berätta bibelns berättelser. Under våren hade vi på Hasslarödsskolan 3 
st bibeläventyr.   

Softstars/Änglarna i Killeberg 
Ledare var Daniel Henning & Benjamin Nilsson  
 
På grund av brist på deltagare i Änglarna så slogs grupperna ihop under våren. Upplägget i 
gruppen följde kyrkoåret, med ett häfte/pass där de fått samla klistermärken varje gång. Jämte 
klistermärket står även ett kort bibelord från dagens tema. Under en träff äter vi och pratar om 
hur läget är, leker, pysslar, bakar och har andakt med bibelberättelse, bön och sång.  
 

Övrigt, tillsammans med och för barnen: Ekumeniskt ”Kids day”, Planering, dokumentation, 
reflektion, inköp och omhändertagande av material samt övrig administration var andra 
förekommande uppgifter. 
 

Konfirmand- och ungdomsverksamheten 

Inom verksamheten fanns under året följande anställda: Stefan Johansson,, Peter Nygren, 
Mirjam Lövsund, Daniel Henning & Ronnie Johansson. På timmar, Benjamin Nilsson, Elin 
Mannheimer. Dessutom har även följande varit ideell ledare: Edvin Andersson. 
 

Konfirmandverksamheten 

Det finns just nu två olika grupper, varje tisdag drop in från kl.15.30–17.30 och en söndag i 
månaden, från kl. 9.30–16.  

Gudstjänster 
Konfirmanderna brukar under sin konfirmandtid hjälpa till med att dela ut psalmböcker och 
hälsa välkommen vid dörren, ta upp kollekt och bära nattvardskärlen minst 2 gånger var vid 
högmässan i Osby. Detta gör vi för att skapa delaktighet och visa att alla människor får vara med 
och kan bidra med något. Konfirmanderna ska ha gått 16 gudstjänster och 2 st 
ungdomsgruppsgånger. Vi började med två obligatoriska ungdomsgruppsbesök. Detta har gett 
resultatet att flera av dem fortsatt att komma även efter dessa två besök. 



Undervisning 
Ambitionen har varit att skapa en så variationsrik undervisning som möjligt med inlärning utifrån 
olika metoder, så som mer fysiska aktiviteter, drama och övningar till att måla och skriva. Ämnen 
som berörts är Guds existens, Vem är Gud? Människans värde & Skapelsen, Syndafallet, 
Försoningen, Gudstjänsten, Bibeln, Psalmboken, Bönen, Nattvarden, Vad är synd?, Frestelser, 
Teodicéproblemet-ondskan, Döden-Sorg-Begravning-det kristna hoppet, Jesu liv i stora drag, 
Jesu liknelser, Budorden, Jesu radikala undervisning, Profetior kring Messias, Visning av orgeln, 
Den helige ande, Andens gåvor, Andens frukt, Förlåtelse, Självbild/identitet, Helande, Mission, 
Diakoni, Att leva som kristen (de fyra b-na), Tro, Relationer & sexualitet, Påsken. 

Gemenskap 
Det är viktigt att konfirmationstiden inte bara blir saker man ska lära sig utan också en 
gemenskap, där man kan känna sig hemma, vara sig själv. På så sätt kan man släppa garden och 
våga ställa sina frågor och dela med sig av sig själv. Genom att leka, skoja och ha roligt har 
förutsättningar för detta skapats.  
Det finns också en tävling som pågår under delar av konfirmandåret. De Omöjliga 
konfirmandspelen. Alla konfirmander är uppdelade i lag om 5-6 personer, och i dessa lag får de 
sedan samla in poäng genom att göra olika uppdrag som har med kristen tro att göra. Uppdragen 
får de göra på sin fritid och redovisa när vi ses igen. Tanken med denna tävling är att skapa ett 
roligt sätt att lära sig på och främja gemenskap och samarbete. Som första pris i Omöjliga 
konfirmandspelen vinner man en resa till Gullbrannafestivalen som är en kristen 
ungdomsfestival i början av juli varje år. Detta pris har vi som morot för att göra uppdragen men 
också som ett sätt att bygga vidare på konfirmandernas tro efter det att de konfirmerats. 

Andakter  
Under andakterna har vi erbjudit personlig förbön, en möjlighet för enskilda konfirmander att få 
hjälp i bön för saker som ligger på deras hjärtan. Detta har varit uppskattat, särskilt på lägren. 
Det finns även möjlighet att lägga en sten vid korset, som en symbol för något man vill lämna till 
Jesus. Andra stationer vi haft har varit att tända ljus och skriva böner på lappar.  
  

Personliga samtal 
Vi har obligatoriska enskilda samtal med konfirmanderna för att lära känna varje konfirmand lite 
bättre och ge dem en möjlighet prata om det som ligger på hjärtan. Vi ger dem också vägledning i 
vad de kan göra för att växa i sin kristna tro och vi erbjuder förbön.  
 
Läger 
Läger är en viktig del i konfirmandtiden för att bygga gemenskap, ha roligt och ge tid och 
förutsättningar för att lära känna Gud.  Undervisning har varvats med aktiviteter, lekar, 
samarbetsövningar och andakter. De unga ledarna har varit en stor resurs genom sitt 
engagemang som bidragit med roliga lekar, aktiviteter och hjälpt till med allt möjligt.  

Gullbrannafestivalen 4-7 juli  
Det lag som vann och som skulle åkt med fick förhinder, sjukdom etc. De unga ledarna åkte 
med som tack för året, som en uppmuntran i deras tro och som gemenskapsstärkande grej. 
Förhoppningen med satsningen är att det inte bara ska bygga ungdomarnas tro men också vara 
ett sätt att stärka nykonfirmerades tro så att de vill fortsätta finnas kvar inom församlingen på 
olika sätt. Ungdomarna uppskattade gudstjänsterna med musik och stuk som tilltalar yngre, 



banden, det tysta rummet som fanns, där man bara kunde vara och umgås med Gud i stillhet. 
Allt detta i kombination med massa roliga aktiviteter.  
 

Ungdomsverksamheten 

Ungdomsgrupp 13år+ 
Ledare: Daniel Henning, Benjamin Nilsson, Peter Nygren 

Våren 2023 
Till en början var det en 10 st konfirmander och deras vänner som kom. Vi lekte lekar, fikade och 
hade andakt.  

Hösten 2023 

De som var med på ungdomsgruppen under förra läsåret kom inte tillbaka, Peter och jag gjorde 
ett försöka att samla en ny grupp med olika intresserade. Det gick några gånger men sen var det 
för få som kom för att kunna samlas.  
 

EKG – En kristen grupp 18+ 
En kristen böne och bibelgrupp för unga vuxna. De har bland annat på eget initiativ träffats gått 
på gudstjänst tillsammans och sedan fortsatt efteråt och träffats i vardagar då och då. Under 
året har Daniel och sedan också Peter varit med oftare och samlat gruppen då den ideellt 
engagerade ledaren flyttat till Malmö. Bibelstudie, andakter, spela spel, fika och umgås är 
vanliga inslag.  

Pannkakskyrkan 13+ 
Stationsområdet.  
Daniel Henning, Ideellt engagerade: Benjamin Nilsson  
 
Pannkakskyrkan är en ekumenisk verksamhet tillsammans med Missionskyrkan & Pingstkyrkan. 
Vi har varit ute ungefär 10 gånger mitt emot stationen i Osby och delat ut pannkakor, böcker, 
biblar och erbjudit förbön, men även gått runt i centrum och erbjudit kaffe, delat tron, biblar och 
erbjudit förbön. Vi har erbjudit gemenskap genom trevliga samtal, men även fått förklara 
evangeliet och vittna om våra egna upplevelser och erfarenheter. Vi har fått  
återse personer vi träffat på med pannkakskyrkan för några år sedan och  
höra bönesvar på saker vi bett för. I september var vi också med på den ekumeniska 
familjedagen "Kids day" och delade ut pannkakor och pratade med folk. 
 
 

 
 
  



Bilaga 7: Prästgårdens förskola och fritidshem sammanställt av Lotti Pira mfl. 
 

Verksamhetsberättelse 2023 

Prästgårdens Förskola och Fritids 

 

Bakgrund 

Förskolan är indelade i fem grupper.  
Frö: barn födda: 2022 
Grodd: barn födda 2021 
Plantor: barn födda 2020 
Knoppar: barn födda 2019 
Blommor: barn födda 2018 

Fritidseleverna är indelade i två grupper: 
Smultron: elever födda 2016-2017 
Jordgubbar: elever födda 2015-2013 

Eleverna går på Hasslarödskolan, Parkskolan, Klockarskogsskolan. Elever som går på 
Parkskolan promenerar till och från skolan tillsammans med pedagoger. Eleverna som går på 
Hasslarödskolan och Klockarskogsgården åker med Prästgårdens minibuss till och från skolan 
där en av våra pedagoger kör. Alla elever börjar skolan 8.20 och slutar olika tider på 
eftermiddagen. Alla dagar hämtas barn från skolorna av pedagoger. När skolorna har lov är 
eleverna på fritids hela dagen och då sker inga hämtningar och lämningar till och från skolorna.  

Pedagoger för fritids jobbar på förskolan under de tider då elever är i skolan.  

Våra öppettider är beroende på vårdnadshavares behov av omsorg, vilket under året varit 6.00-
18.30. Att ha ett spann på öppettider under 12,5 timmar gör också att bemanningen måste 
täckas upp under en lång period.   

Vi har barn med behov av extra anpassningar i verksamheten samt särskilt stöd. Vi har haft en 
resurs anställd på 100% hela året. 

 

Bemanning barn 

Barnantalet under vårterminen 2023 var 69 barn på förskolan och 60 elever på fritids. 
Barnantalet på höstterminen var 69 barn på förskolan och 70 elever på fritids. Några av eleverna 
har under höstterminen slutat på fritids av olika skäl. Vi har vistelsetid på barnen från 6.00-18.00 
och har högst beläggning mellan 7.00-17.00.  

 

Bemanning pedagoger 

Christine Kjellsson har färdigställt sin resurshundsutbildning under vårterminen och har haft 4 
timmar/vecka då hon jobbat med detta efter färdig utbildning.  
En pedagog arbetstränar hos oss. En anställd har under perioder varit långtidssjukskriven.  



Lena Johansson har jobbat på timmar med specialpedagogiska uppdrag. Lena har deltagit i alla 
grupperna för att handleda pedagoger till att stödja alla barn och elever på bästa sätt, deltagit i 
möten med vårdnadshavare samt hjälpt till med att upprätta ansökningar eller överklaganden 
kring enskilda ärenden.  

Vi har haft 4 timvikarier under året och under höstterminen har vi varit restriktiva med 
vikareianskaffning och vi har organiserat om i grupperna där pedagoger stöttat upp varandra där 
det behövts som bäst.  

Vi har haft praktikanter från barn och fritidsprogrammet samt praktikanter från grundskolan samt 
en person från Ukraina som är hos oss för att lära sig mer Svenska.  
 

Lokaler 

Under året har Jordgubbslandet bytt namn till Växthuset och Pingstkyrkan kallar vi nu 
Jordgubbslandet för att elever som tillhör Jordgubbarna har sin vist där. 

I Växthuset har en ombyggnation gjorts för att minska bullernivå samt underlätta undervisningen 
med möjlighet att kunna dela gruppen. Ljudplattor i taket har satts upp, samt två nya mindre rum 
har byggts.  

Disponeras enligt följande: 
Trädgårdslandet: Start och avslut för alla barn/elever sker här. Hemvist för Frö, Groddar, Plantor  
Växthuset: Hemvist för Knoppar vt/Blommor ht 
Smultronstället: Plantor vt/Knoppar ht och Smultronelever. Morgonfritids är alla elever där.  
Jordgubbslandet (Pingstkyrkan): Jordgubbselever 
Drivhuset: Här har vi möten och raster 
Bollhallen: Alla grupper har tillgång till bollhallen. 

Vårt mål har varit att Trädgårdslandet ska disponeras av de minsta barnen. Därför har 
Blommorna och Knopparna disponerat Växthuset och Smultronstället. Det har även varit för att 
gruppen i Växthuset haft behov av att vara i samma byggnad under en längre tid och inte byta. 

 

Bussen (Sticklingen) 

Alla förskolans grupper har åkt med Sticklingen en eller två gånger i veckan. Förutom gruppens 
pedagoger har alltid en pedagog varit med som har utbildning i utepedagogik och  som har 
huvudansvaret för undervisningen. Vi har åkt till Loshult och Visseltofta församlingshem som vi 
har nyttjat vid lunch samt vid behov av toaletter.  
Under skolloven har fritids disponerat bussen och åkt till olika destinationer. 
 

 
Organisation 

Strukturen som tidigare satts har fortlöpt under året. Vi har fortsatt att ha vår ledningsgrupp 
bestående rektor, biträdande rektor, pedagog från förskolan och pedagog från fritidshemmet 
som arbetat med administrativa frågor. 

Pedagoger har tillhört sin barngrupp ett helt år och alla har ansvarat för sin grupp och dess 
utbildning och undervisning. Ansvarig pedagog har adekvat utbildning för ändamålet. Rektor 



leder och fördelar arbete och tillgodoser möjligheter att pedagoger har förutsättningar för att 
jobba mot undervisning och utbildning.  

Biträdande rektor har haft fortsatt huvudansvar för vikarieanskaffning. Det betyder att det finns 
en vikarietelefon dit man rapporterar frånvaro och den läses av varje morgon klockan 7.00 av 
biträdande. Biträdande skaffar då in eventuella vikarier och organiserar dagen. På eftermiddagen 
ses morgondagen över och på fredagar sitter biträdande och rektor och planerar det som går att 
planerar två veckor fram. Det är också rektor och biträdande som lägger lovschema och nya 
läsårsschema. 

Varannan fredag har vi haft antingen APT/ reflektion på förmiddagen. Då har det satts in vikarier 
så att ordinarie pedagoger kunnat delta.  
 
Systematiskt kvalitetsarbete.  

I korta drag innebär det systematiska kvalitetsarbetet hur vi sätter mål för verksamheten samt 
hur vi planerar för att uppnå dessa mål. Detta ska systematiskt utvärderas och följas upp för att 
se om barn/elever når målen eller om undervisningen behöver förändras. Läroplanens alla delar 
ska vara en grund i allt arbete vi utför men för att kunna utveckla vår undervisning har vi valt att 
även fokusera på särskilda läroplansmål. Vi har valt att organisera målen så att vi har ett 
gemensamt mål för hela förskolan och fritids, vi har ett mål för varje grupp på förskolan så att vi 
kan säkerställa alla delar från läroplanen under barnens förskoletid, samt tre mål för 
fritidshemmet. Målen har satts utifrån tidigare analyser, förbättringsåtgärder samt genomtänkt 
struktur då olika mål belyses från åren som gått. Se bilaga 

 

Dokumentation 

För att mäta hur vi når målen för undervisningen arbetar vi med en modell som heter Learning 
Study. Det är en metod för att mäta lärandet hos barn och elever samt analysverktyg för 
pedagogernas didaktik. Vi har utfört SKA-arbete både under undervisningsdelen och 
utbildningsdelen i vår verksamhet. 
På förskolan har dokumentationsverktyget Abbum använts för att dokumentera barnens lärande, 
inflytande, utveckling. Vid planeringar diskuterades barns måluppfyllelse och didaktik.  

 

Samarbeten 

Samarbete förskola- fritids har skett dagligen via pedagoger men även via gemensamma 
aktiviteter med barn och elever. Vårt motto är att alla barn/elever är allas barn/elever. Det 
innebär att vi har hjälpts åt vid bland annat övergångar och alla barn/elever blir sedda av de 
närvarande vuxna som skapar trygghet. Sedan har pedagoger ansvarat för sin grupp och planerat 
för undervisning och utbildning där.  

Ett par gånger per år har vi en gemensam aktivitet med alla förskolebarn och elever. Det här året 
har vi bland annat haft solrostävling, alla hjärtansdagsfest, påskfest, potatistävling mm.  

Barn och elevråd har hållits en gång i månaden med rektor.  

 

 



Utbildningar  

För att ständigt förbättra vår verksamhet är fortbildning viktigt för att utveckla och förnya vårt 
arbetssätt. Under året som gått har vi genomfört följande fortbildningar: 

 

Hela förskolan skapar, Advania skolpartner- Felicia 

Arbetsplatsträff- Ronja, Martina, Diana  

Grundläggande livsmedelshygien Anticimex- Stine, Johanna, Marita 

Resurshundutbildning- Stine 

Rektorsakademien- Lotti, Susanne L 

Jesus till barnen- Susanne NH, Caroline, Felicia 

Digital HLR 

 

Reflektionsfredagar:  

-Ergonomiutbildning, -alla pedagoger och vikarier 

-Tydliggörande pedagogik, Lena Johnsson- alla ordinarie pedagoger 

- Våldsförebyggande arbete, Familjehuset, Therese Steinert- alla pedagoger och vikarier 

-Inspirerande utemiljö med Victoria Bergman-  alla pedagoger och vikarier 

-Tydliggörande pedagogik, Lena (specialpedagog)- ordinarie pedagoger 

-Barn/elevers inflytande, Lena (specialpedagog), -ordinarie pedagoger 

 

Caroline, Lotti, Susanne NH, Susanne L har föreläst i Malmö under ett tillfälle för andra rektorer 
med svenskakyrkan som huvudman. 

Caroline, Lotti, Felicia, Susanne NH, Susanne L har föreläst i Huskvarna för rektorer och 
pedagoger som tillhör kristna friskolerådet.  

 

Kristna inslag 

Vi har mål för utbildningen som vi strävar efter. Se bilaga 

Arbetet med målen har skett genom att Knopparna har varit på Solhem och haft andakt, 
midsommarfest etc. Plantorna har haft besök av Afje som är pensionär, när de varit med bussen 
i Visseltofta. Blommorna har haft besök varje onsdag av Kerstin som är pensionär. Fritids har 
deltagit på pajbingo och våffelcafé.  

Sommaravslutning och julavslutning/lucia skedde i kyrkan med sånger och drama som barnen 
och eleverna framförde. Det är ett välbesökt event där det även detta år kom många nära och 
kära till kyrkan.  



Blommorna har sjungit för ”Världens barn” i Missionskyrkan. 

Blommor och Smultron har gått Lucia i Missionskyrkan samt för daglediga i Pingstkyrkan. 
Knopparna har gått luciatåg på Solhem och på sopplunch i församlingshemmet. 

Varje dag har vi haft andakter med barnen/eleverna. Andakterna har alltid bestått av en sång och 
en bön och också innehållit exempelvis bibelberättelser, liknelser, frälsarkransens betydelse 
eller samtal kring exempelvis tacksamhet. Innan måltider har vi bordsbön. 

Alla nyanställda pedagoger får en frälsarkrans. Blommorna har fått den lilla frälsarkransen när 
de avslutat sin förskole tid. Elever som inte gått på Prästgården tidigare har fått den lilla kransen 
när de börjat på fritids och när de sedan avslutar sin fritidstid får de den stora frälsarkransen 
med sig ut i livet.  

Alla föräldraråd, föräldramöten och alla våra möten med pedagoger har inletts med andakt.  

Under året har vi haft Ekumenisk gudstjänst med Pingstkyrkan, Missionskyrkan och Svenska 
kyrkan där alla barn och föräldrar bjöds in att delta och barnen sjöng.   
Vi har haft 6 vardagsgudstjänster under året.  

I ett samarbete med Pingstkyrkan och Missionkyrkan har vi haft ”Kids day” på Prästängen. En 
dag med olika aktiviteter för barn och vuxna med bl.a. hoppborg, bönetält, bibelberättelsetält, 
pysselverkstad, klätterbacksklättring, bibeldrama m.m. och tillfällen att möta och prata med 
människor i alla olika åldrar. Det är viktigt för oss att alla kyrkor deltar, vilket de gjorde med både 
personal, material och engagemang. Detta skedde ideellt.  

En gång i månaden fick vårdnadshavarna med sig take away kaffe på morgonen med ett bibelord 
på koppen.  

Vi har deltagit på orgelandakter med Ingrid och Bengt. 

Ingrid har varit hos Blommorna och undervisat i att spela ukulele.  

När familjer drabbas av sorg har vi lånat ut sorgeböcker och barnen som vill har fått pyssla ett 
minnesljus.  

Alla helgonahelgen uppmärksammade vi med en ängelrunda. Då fanns det en runda med qr-
koder runt om och i kyrkan där man fick lära sig mer om alla helgonahelgen.  

Under 2023 startade En paus i vardagen upp av Ronja, Susanne NH, Caroline och Lotti. Det har 
skett ideellt och har varit tillfälle för oss att mötas och att prata om att ha Jesus i vardagen. 
Inledningsvis erbjöds pedagogerna att delta och efter några gånger då vi sett att konceptet 
fungerade väl, bjöds vårdnadshavare in. Det erbjöds även barnpassning för att vårdnadshavare 
lättare skulle ha möjlighet att delta.  

 

Nytt för året 

Stine blev klar med sin utbildning som resurshundspedagog. Detta har hon jobbat med två 
eftermiddagar i veckan samt varje onsdag där både barn elever har fått tillgång till att samspela 
med hundarna.  



Lena (specialpedagog) har handlett pedagoger i grupperna för att förbättra sin pedagogiska 
kompetens. Samt medverkat i möten med vårdnadshavare. Utarbetat system för kartläggningar, 
bildstöd, systematik kring möten för vårdnadshavare för barn med särskilda behov.  

Ombyggnation i Växthuset.  

 

Årets utmaningar 

Årets utmaningar har varit att vi vuxit så snabbt att sättet vi organiserat oss fortsatt var räknat för 
en liten förskola och fritids. Rektor och biträdande fick hitta nya sätt att organisera så att 
exempelvis all information når dit den ska etc. 

Vikarietelefonen har även använts för att kunna administrera sjukdom från pedagoger Under 
höstterminen organiserades pedagoger om vid sjukdomsbortfall och vi var mer restriktiva med 
vikarieanskaffning på så sätt.  

Översikt av kö samt ansökan med tilläggsbelopp har varit extra utmanande i år.  

Under året var det hälsokontroll av pedagoger där de psykosociala svaren resulterade i ett arbete 
för förbättrad arbetsmiljö.  

Vi har haft flertalet barn och elever med behov av extra stöd som inte har dokumenterade 
diagnoser men som visar stora behov av stöd i gruppen. 

Skolorna fick under höstterminen andra sluttider från skolan vilket resulterat i att hämtningar på 
skolor behövts organiseras om samt att eleverna som går i ettan och tvåan fått mer fritidstid i 
veckan. 

Eftersom lokalerna organiseras utifrån att eleverna går i skolan, då bland annat att Pingstkyrkan 
hyrs på eftermiddagarna innebär det att vid lov och studiedagar måste vi organisera om för att få 
lokaler att vara i. Vi har lånat Hallen vid loven.  

 

Vision 

Hos oss vill vi att alla ska bli sedda, hörda och bekräftade. Alla ska kunna komma till 
förskolan/fritids med glad förväntan. Förskolan/fritids ska präglas av trygghet, respekt och 
ansvarstagande. 

”Jag är fin för du har skapat mig. 
Jag är dyrbar för att du älskar mig. 
Skön är jag i dina ögon, 
En ädelsten i din hand.”  Margareta Melin 

 
Mål för utbildningen - Reviderad: 2024 03 04 

1. ”Att på ett medvetet sätt bemöta alla positivt och dela en varm och lustfylld vardag där 

den kristna tron är i centrum” 

2. ”Att vi hittar och genomför gemensamma mötesplatser för olika generationer” 

3. ”Kyrkan ska bli en del av våra lokaler” 



4. ”Vårdnadshavarna ska uppleva att de får mer information om vad som händer deras 

barn/elever i vår verksamhet” 

 

1. Även utanför vårt arbete har vi fördjupat våra kontakter med vårdnadshavarna via Kids 

day, samt en paus i vardagen, (det är en kväll i veckan då tillfälle för att prata kring tro 

med vårdnadshavare). Arbetstiden för dessa tillfälle sker ideellt av pedagoger. Take 

away-kaffe med bibelord på koppen är ett uppskattat inslag i verksamheten som vi 

fortsatt med. Fem pedagoger har hållit i två föreläsningar för andra förskolor, rektorer och 

huvudmän för att inspirera kring arbetet för utbildningen.  

 

2. Knopparna har fortsatt utvecklat sitt samarbete med Solhem (ålderdomshemmet i 

Loshult), där de haft andakter, sångstund, skapande och firat högtider gemensamt. 

Plantorna har under sin bussdag knutit kontakt med en pensionär i Visseltofta som varit 

med i gruppen. Blommorna har fortsatt att få besök varje onsdag av en pensionerad 

förskollärare. De har spelat många spel och läst tillsammans och det har varit väldigt 

uppskattat av barnen.  

 
 

3. Vi har besökt kyrkan i Osby samt Loshult och Visseltofta där vi haft andakt. 

Alla barn och elever har gått en ängelvandring vid allahelgonahelgen.  

Blommor och Smultron (FK) har sjungit för världens barn och gått lucia i Missionskyrkan 

och Pingstkyrkan på deras vardagsgudstjänst. Förskola och fritids har varit på Bio i 

Pingstkyrkans lokal. Jordgubbarna har fortsatt hyra lokal i Pingstkyrkan.  

 

4. Vårdnadshavarna har fått kontinuerliga inlägg från vår verksamhet där de kunnat läsa om 

utbildningen. 

 

  



Bilaga 8: Grogrund sammanställd av Cecilia Andersson mars 2024 

Bakgrund 
Grogrund är en del av pastoratets diakoni och mission. På Grogrund erbjuds arbetslivsinriktad 
rehabilitering och arbetsträning för individer som står långt från arbetsmarknaden. Utöver detta, 
bedriver Grogrund sedan hösten 2023 också öppna träffar och aktiviteter för gemenskap.  
 
Vid den arbetslivsinriktade rehabiliteringen sker återkommande aktivitetsutredning och 
planering av de arbetslivsinriktade insatserna utifrån varje enskild deltagares situation. Här 
förtydligas individens möjligheter och gränser, vilket klargör utvecklingsmöjligheter och behov av 
stöd. Detta ger också tydliga underlag för samverkan med myndigheternas handläggare. På 
Grogrund arbetar vi efter en fyrstegsmodell, vilka steg som blir aktuella planeras utifrån 
förutsättningar och mål. Steg 1-2 i fyrstegsmodellen innebär arbetsträning i Grogrunds egen 
verksamhet. I steg 3 sker arbetsträningen i församlingens övriga verksamheter och Steg 4 
innebär kortare anställningar, om möjligt. Om anställning är möjligt i församlingen är fördelen att 
man kan prova på att vara anställd i en känd och trygg miljö. Möjlighet finns då även till ett 
fortsatt stöd och handledning från Grogrund.  
 
Aktiviteter 
I Grogrunds egen verksamhet har vi under 2023 arbetat med trädgårdsdiakoni. Här har 
deltagarna fått en naturupplevelse, fysisk aktivitet och möjlighet att vara i nuet. Skörden har 
tagits omhand och vackra blommor har smyckat kyrkan som altarblommor. Vi har arbetat med 
hantverk och skapande aktivitet där deltagare har delgivit och tagit till sig ny kunskap. 
Skapandet har också öppnat upp för ett annat sätt att kommunicera och gett möjlighet till 
rekreation. Inom ljusverkstaden har vi arbetat med återbruk, där pastoratet sparat på 
ljusstumpar från ljus som vi sedan smält ner och gjutit till nya ljus bl.a. dop-ljus. Alla Grogrunds 
alster som tillverkats har varit till försäljning eller som gåvor. Vi har haft köksaktiviteter där vi 
löpande bakat efter beställningar från Osby pastorat. Under ledning av en av pastoratets 
kyrkomusiker har träffar för musik och rörelse erbjudits både enskilt och i grupp. Genom 
musikpassen har flera deltagare funnit glädje, utveckling och genom rörelserna möjlighet till en 
ökad kroppskännedom. Kontakten med musiken och kyrkomusikern har även lett vidare till att 
några börjat i kyrkans Gospelkör.  Vi har under 2023 fått beviljat medel för att kunna köpa in en 
cafévagn, anordnat aktiviteter, föreläsningar, gemenskapsträffar och gratis fika. Vi har skapat 
öppna mötesplatser och regelbundna aktiviteter som bidragit till gemenskap och stimulans för 
människor. Genom vår nya öppna mötesplats har vi kunnat möta individer utan att 
myndigheterna har behövt anvisa till oss. Vi har mött människor med större hälsoproblem som 
inte varit redo för en arbetslivsinriktad rehabilitering eller där målet inte varit arbete. Vi har också 
kunnat erbjuda fortsatt gemenskap för tidigare anvisade deltagare som fått en fortsatt kontakt. 
Genom våra mötesplatser har vi sett fler målgrupper, som vi tidigare inte har nått ut till. Med vår 
cafévagn har vi kunnat vara mobila och mött människorna på fler plaster där vi har sett ett 
behov. Vi driver också ett café där deltagare ansvarat för försäljning, förberedelser, dukning, 
tillredning, servering, diskning mm. Olika tematräffar har skett i caféverksamheten som musik-, 
bingo-, pyssel- och utomhuscafé. Caféet har varit en fin mötesplats för deltagare, 
församlingsmedlemmar och andra besökare. Att vi haft personal/deltagare tillgänglig för 
samtal/fika/pyssla/spel med våra cafégäster, har varit ett uppskattat upplägg. Gäster med sämre 
ekonomi har också uttryckt att de uppskattat att vi har erbjudit gratis fika genom de presentkort 
som delats ut inom diakonin.  
 



Arbetsträning har även skett i Osby pastorats olika övriga verksamheter och deltagare har fått 
prova på praktik inom administration, lokalvård, församlingsarbete och vaktmästeri. 
Praktikplatserna har upplevts som mycket värdefulla och positiva för deltagarna. Personal som 
har handlett deltagare ute på praktik har beskrivit det som utmanande men samtidigt 
stimulerande, lärorikt och meningsfullt. 
 
Deltagarna har genom sina varierande aktiviteter fått prova på olika arbetsområden inom 
Grogrunds egen verksamhet och inom församlingen, vilket skapat inblick i generella 
kompetenskrav gällande eventuella anställningsmöjligheter. Deltagarna har utfört aktiviteter där 
meningsfullhet och aktivitetsbalans har eftersträvats. För att möjliggöra en bred 
aktivitetsrepertoar för deltagarna, har vi aktivt arbetat med att hitta och utveckla 
arbetsområden, där deltagare kan engagera sig. Under 2023 har vi haft tema-luncher med olika 
inbjudna gäster från pastoratet. En av komministrarna berättade om Glimåkra folkhögskola och 
sina erfarenheter av att ha arbetat som skolpräst och lärare på skolan. En av Prästgårdens 
förskole/fritidspersonal, berättade om sitt arbete med resurshundar i verksamheten. Pastoratets 
diakon valde temat ”min väg till diakon – diakon vad gör en sådan” som samtalsämne under 
lunchen. Vi har vidare anordnat olika öppna och gratis föreläsningar, livsberättelser, utbildningar 
och utställningar på Grogrund. Exempelvis bjöds en diakonimedarbetare från Åstorps församling 
in för att berätta om sitt arbete i förvaren och berättelser från de förvarstagna. Under 2023 har vi 
anordnat flera utställningar med konsthantverkare och konstnärer inom bl.a måleri, knyppling, 
keramik, sömnad, trä-, vävda- och virkade alster. Vi har även anordnat en större vintermarknad 
med både lokala hantverkare, biodlare, författare och konstnärer. 
 
Personalfrågor och arbetsmiljöarbete 
Under året har bemanningen bestått av verksamhetschef/projektledare på 100%. En anställd 
handledare på 70 % och två tidigare projektdeltagare anställda på 25% var och med lönebidrag. 
En av kyrkomusikerna har engagerat sig på 10 % som musikhandledare i verksamheten och flera 
anställda i pastoratet har handlett deltagare vid praktik i pastoratets ordinarie verksamheter. 
 
Regelbunden dialog har skett för att uppmärksamma fysisk, organisatorisk och social 
arbetsmiljö inom Grogrund. Vi har haft regelbundna morgonträffar, veckoplaneringsmöten, 
handledningsträffar, personalutvecklingssamtal och gemensamma personaldagar på Grogrund.  
 
Under 2023 deltog två av personalen, vid Marys utbildning för verksamhetsansvariga (Mary är en 
metod för att handleda människor i arbetsträning, praktik och rehabilitering inom Svenska 
kyrkan). All personal på Grogrund deltog under 2023 vid webbinarium om bemötande vid 
utvecklingsrelaterade funktionsnedsättningar - Att minska problem och öka välmående. Den 
personal som inte deltog vid utbildningen ”Häng med oss ut” under 2022, gick under 2023 
utbildning för att lära sig planera, organisera och genomföra friluftsbaserad verksamhet inom 
området psykisk ohälsa. Suicidprevention i väst - SPIV - en ideell förening som arbetar för att 
minska antalet självmord i Sverige, bjöds in under 2023 för att hålla en grundkurs i psykisk 
livräddning. Utbildningen var öppen för både deltagare, all personal i pastoratet och för 
allmänheten.  
 
Samtliga insatser ovan har bidragit till stärkt delaktighet, utveckling och ökad kompetens samt 
ökad samsyn i personalgruppen och att vi arbetar mot samma mål.  
 
 



Finansiering, projekt och olika svårigheter 
Grogrunds verksamhet har under 2023 delvis finansierats via bidrag från Arbetsförmedlingen för 
förstärkt arbetsträning och bidrag för personligt biträde. Finansiering har vidare skett genom det 
avtal som finns mellan Grogrund och Osby kommun, där kommunen köper 5 helårsplatser för 
arbetslivsinriktad rehabilitering. Under 2023 ansökte verksamhetschef även om ett statsbidrag 
för att motverka ofrivillig ensamhet, vilket beviljades och delvis finansierat verksamhet.  
Mellan 2018–2022 har Grogrund, tillsammans med flera andra församlingar, arbetat med 
praktisk diakoni i projektform. Tillsammans har vi medverkat i ESF-projekt där Lunds stift varit 
huvudman. Efter att Lunds Stift beslutade att man inte längre ämnar bedriva projektverksamhet, 
lämnades istället en ansökan in med Sensus studieförbund som huvudman. Tyvärr visade det 
sig att Sensus Skåne-Blekinge befann sig i en administrativ och organisatorisk obalans vilket 
medförde att Sensus tyvärr drog tillbaka denna ESF-projektansökan. Möte skedde därefter på 
Lunds stiftskansli mellan Lena Simonsson-Torstensson, Mats Aldén, Grogrunds 
verksamhetschef, Osby pastorats kamrer och tre andra representanter från tidigare ESF-projekt, 
för samtal kring andra möjliga vägar för projektansökningar framöver. Ett spår som framkom var 
att en församling skulle kunna ta ansvar för det administrativa arbetet, genom att anställa en 
ekonom och projektledare som finansieras av projektet, medan Lunds stift eventuellt skulle 
kunna vara formell projektägare. 
 
Under 2022 gjordes en utredning inom Försäkringskassan där man kom fram till att Fk saknar 
uppdrag och rättsligt stöd för samordning av insatser direkt med aktörer från civilsamhället. I 
oktober 2023 fick Arbetsförmedlingens nya rutiner, som innebär att insatser som idéburna 
organisationerna står för, inte längre ska användas utan hädanefter ska upphandlade tjänster 
användas för att tillgodose de arbetssökandes behov. Detta påverkade Grogrund som tidigare 
löpande tagit emot deltagare från myndigheterna. Grogrunds verksamhetschef har därför varit i 
kontakt med upphandlade företag i närliggande region, för att undersöka möjligheten till 
samarbeten med dem. Vidare undersöks om Osby pastorat själva kan svara på upphandlingar.  
 
Samverkan 
Verksamhetschef har under 2023 fortsatt etablera nya kontakter och bevarat den goda och 
positiva samverkan som finns med olika aktörer och myndigheter. Samverkansmöten har bland 
annat skett med Kompetensa, Samverkanskoordinator i Osby kommun, Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, psykiatrin, andra projekt, organisationer och föreningar. Under 2023 har flera 
andra kontakter tagits och studiebesök har mottagits av handläggare, deltagare och andra 
intressenter. Marknadsföring av projektet har skett och vi har träffat olika aktörer i närområdet för 
att ge och få inblick i varandras verksamheter och inspirera varandra. Som exempel har vi tagit 
emot studiebesök av en diakonigrupp och frivilligarbetare från Broby-Emislövs församling. Vi har 
gjort studiebesök hos ”Allt Möjligt verkstan” i Broby. Vi har hållit föredrag om Grogrunds 
verksamhet för daglediga i Vinslövs församling. Vi har omnämnts och intervjuats i media. Se 
artikel i Norra Skåne ”Josefin fick hjälp – nu hjälper hon andra: sedd och bekräftad” 
https://www.nsk.se/osby/josefin-fick-hjalp-nu-hjalper-hon-andra-sedd-och-bekraftad-
5428c0ec/ och artikeln ”Ljus framtid tack vare ESF-projekt Grogrund” på  
https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/nyheter/ljus-framtid-tack-vare-esf-projektet-
grogrund- och ”Café Grogrund motverkar ofrivillig ensamhet” i Espresso media: 
https://espressomedia.se/cafe-grogrund-motverkar-ofrivillig-ensamhet/  
 
 
 

https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/nyheter/ljus-framtid-tack-vare-esf-projektet-grogrund-
https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/nyheter/ljus-framtid-tack-vare-esf-projektet-grogrund-


Möte har vidare skett mellan Grogrunds verksamhetschef, pastoratets kamrer, enhetschefen för 
Kompetensa och Förvaltningschef på Arbete välfärd i Osby kommun, för att tillsammans komma 
fram till en förlängning av det avtal som Osby kommun har med Grogrund för köp av 5 
helårsplatser för arbetslivsinriktad rehabilitering.  
 
Flera möten har skett i en projektgrupp med representanter från olika delprojekt i tidigare ESF-
projekt, kring nya möjliga projektansökningar. 
 
Resultat 
I det mellanmänskliga mötet har ömsesidig utveckling skett och det har varit angeläget att se 
verksamhetens betydelse för människor. Att deltagare som varit långt ifrån arbetsmarknaden 
getts möjlighet till att påbörja sin återhämtningsprocess hos oss och att den arbetslivsinriktade 
rehabiliteringen många gånger lett till ett förbättrat socialt, mentalt och fysiskt välmående för 
deltagare. Under 2023 har deltagare succesivt utökat sina timmar i sin arbetslivsinriktade 
rehabilitering och gått vidare i sina steg i fyrstegsmodellen. Genom verksamheten har flera 
deltagare stärkts och funnit en väg tillbaka till livet, till arbete, studier eller andra insatser. Vi har 
sett att människor som har varit i utanförskap, har brutit isolering och funnit gemenskap i 
församlingen. För pastoratet har samverkan med Grogrund än mer ökat den positiva 
inställningen till att anställa personer med funktionsvariationer och sedan starten av Grogrund 
år 2018, har 6 personer gått vidare till olika anpassade tidsbegränsade eller fasta anställningar 
inom pastoratet. Grogrunds verksamhet har lett till ökad kunskap och medvetenhet om vilka 
behov som finns i samhället och vilka resurser kyrkan har att möta dessa. Grogrund har bidragit 
till att vi kan tänka i nya former och banor och ger församlingen nya kontaktytor. Genom 
Grogrunds verksamhet har vi också nått ut till fler människor och nya människor har synliggjorts 
i församlingens olika verksamheter. 
  



Bilaga 9: Ekonomi och kansli sammanställd av Klas Roos 
 
Ekonomi & kansli 2023 

Ekonomi- och kansliverksamheten är en stödfunktion inom pastoratet som ska underlätta annan 
verksamhet. Inom verksamheter arbetar tre personer. Caroline Odqvist kanslist på 70 %, Lena 
Martinsson ekonomiassistent på 70 % och Klas Roos kyrkokamrer på 100 %. 

Kanslisten, Caroline Odqvist, är den person som besökare och de som kontaktar pastoratet per 
telefon eller e-post först kommer i kontakt med. De ärenden det gäller är högst skiftande. Det är 
begravningsbyråer som vill anmäla dödsfall och boka begravningar, föräldrar som vill boka dop, 
personer som vill boka vigsel, hyra våra lokaler, personer som vill komma i kontakt med diakon, 
präster eller personer som vill lämna Svenska kyrkan och i en del fall inträda. Andra uppgifter är 
att förbereda handlingar inför helgernas gudstjänster, hjälpa personal med bokningar och 
beställningar.  

En del ärenden hänvisas vidare till andra anställda, men en hel del ärenden handläggs av 
kanslisten. Dop, vigslar, dödsfall, utträden och inträden hanteras i ett inomkyrkligt system som 
kallas K-bok. 

Då vi är ett relativt litet pastorat har vi delade tjänster. En del av tjänsten som kanslist är därför 
också att vara pastoratets informatör. De kanaler som används är hemsida, Facebook, 
traditionell annonsering i tidningar och då framför allt i Espresso. Kanslisten sammanställer i 
rollen som informatör även många olika affischer för att på olika sätt sprida information om vår 
verksamhet. 

Ett annat område som kanslisten har hand om är pastoratets arkiv. Sättet vi arkiverar på kommer 
att ändras från och med årsskiftet 2023/2024 i och med införandet av den verksamhetsbaserade 
arkiveringen och även diarieföringen inordnas i den nya verksamhetsbaserade arkiveringen.  

Pastoratet hanterar varje år ett par tusen fakturor och i snitt cirka 75 löner per månad. Den som 
utför detta arbete är ekonomiassistent Lena Martinsson. Ekonomihanteringen gäller inte bara 
Osby pastorat utan även Osby Solhem AB, Syskonen Alma, Hilda och Viktor Olssons stiftelse, 
från hösten 2023 även Göinge kontrakt och därtill alla mindre stiftelser. Hösten 2023 infördes ett 
digitalt tidrapporteringssystem vilket en bättre struktur till löneadministrationen.  

En del pastorat har lagt ut ekonomi- och lönehantering på externa aktörer/andra pastorat. Vi ser 
dock ett stort värde av att ha kvar den kompetensen internt. Det underlättar att vara nära 
verksamheten och det är vår bestämda uppfattning att det ger en bättre service till allmänhet, 
förtroendevalda och anställda. I möten mellan olika yrkeskategorier i pastoratet uppstår även 
nya idéer som blir svårare att få till med en utlokaliserad löne- och fakturafunktion. Som pastorat 
vill vi vara med och aktivt utveckla vårt lokalsamhälle och då känns det helt fel att flytta tjänster 
utanför pastoratet. Det gagnar inte Osby som ort. Det är också otroligt viktigt att inom 
administrationen ha kollegor att diskutera olika frågor med. Dessutom får vi som pastorat 
betydligt mer för pengarna än om vi hade köpt in tjänsten. 

Kyrkokamreren Klas Roos har hand om bokslut och budget, förtroendemannaorganisationen, är 
IT-samordnare och bistår huvudmannen i frågor som rör förskola och fritidsverksamhet i och 
med rollen som skolchef. Andra områden som kyrkokamreren ansvarar för är förvaltningen av 
pastoratets kapital, med AU som placeringsråd, och förvaltning av pastoratets båda 
skogsfastigheter. 



Samordning av diverse olika projekt har också ingått i verksamheten de senaste åren och har 
tillfört otroligt mycket glädje och stimulans till arbetet. Hela organisationen har vitaliserats av 
alla nya satsningar och det har skapats en helt ny dynamik i arbetslaget och i organisationen. 
Osby pastorats bolag Osby Solhem AB fortsätter att utvecklas och under året har planeringen för 
byggnation av, till att börja med, fyra lägenheter i Solhem pågått med byggstart i januari 2024.  
Osby Solhem AB är en verksamhet som tar mycket tid, men som tillför otroligt mycket glädje och 
energi till pastoratet.  

Från 23 november och till slutet av året påverkades administrationen extremt mycket av IT-
attacken mot Svenska kyrkan och ännu i mars 2024 är inte alla IT-funktioner återställda.   

  



Bilaga 10: Servicegruppen  sammanställd av Linda Svensson 

 

Församlingens Service grupp består av 4 personer. Varav 2  personer går på lönebidragstjänster 
och får där av stöd i sin tjänst. Gruppens primära uppgifter är lokalvård och tvätt  etc för alla 
församlingshemmen och kyrkorna som finns i pastoratet, inre vaktmästeri, bilvård  samt 
serveringar som de olika verksamheter kräver vid tillfälle. Arbetsledaren för gruppen handleder 
även kontinuerligt deltagare ifrån Grogrund. Gruppen är flexibla och följer pastoratets alla 
verksamheter mm. 

Under 2023 var 1 arbetstagare sjukskriven under ca 10 månader och ersattes med vikarie.  
Tiderna för vikarien anpassande så att det passande verksamheten. Under det gångna  året så 
har det varit en del av följande i vår verksamhet: 

Begravningar Osby Kyrka 79 st,  Loshult kyrka 11st , Visseltofta kyrka 4 st samt urnsättningar i 
Osby Kyrka 56 st, Loshult 2 st, Visseltofta 0 st 

 Grötfest i Loshult, Församlingsfrukost i Loshult ,  Ekumeniskbönehelg med servering, 80-90 års 
firande, konfirmation, skolavslutning, soppluncher, frivilligfest, Kör fester för vuxna och barn, 
församlingshögtider i Osby och Loshult , Avslutningsmiddag för Stefan J, Tommy Nilsson 
Konsert, Kyrkoherdeinstallation, Adventsfika, Julspel med förskolan och fritids,  Julvandring med 
församlingspedagogen för skolorna,  Julfest för hela arbetslaget mm. Detta är en del av det vi 
gjort dock är där mkt mer givetvis som ej skrivits ned då det är sådant som ligger i planeringen. 

Under maj månad gick Linda in som chef med full mandat i gruppen, detta då arbetet behövdes 
ledas och fördelas med struktur. 

  



Bilaga 11: Begravningsverksamhet och fastigheter sammanställd av Per Stabeck 

Begravningsverksamhet 
 
Bakgrund 
I samband med relationsändringen mellan Svenska kyrkan och staten den 1 januari 2000 
beslutades att Svenska kyrkans församlingar och kyrkliga samfälligheter även fortsättningsvis 
skulle vara huvudmän för begravningsverksamheten. Undantagen från den ordningen finns i 
Stockholms och Tranås kommuner där det är kommunerna som är huvudmän. I Stockholm och 
Tranås har begravningsverksamheten varit kommunaliserad sedan lång tid tillbaka. 
Det är huvudmannens skyldighet att anordna och hålla allmänna begravningsplatser för dem 
som är folkbokförda inom huvudmannens förvaltningsområde. Detta gäller alla, oberoende av 
trostillhörighet. Huvudmannen ska dessutom inom det egna förvaltningsområdet eller ett 
närbeläget förvaltningsområde tillhandahålla särskilda gravplatser för dem som inte tillhör 
något kristet trossamfund. 
För att upprätthålla ovan uppräknade huvuduppgifter krävs personal, maskiner, redskap, 
administration. Kostnaderna för allt detta finansieras med begravningsavgifter. 
 
Verksamhetens mål 
Strategiska övergripande kvalitativa mål, som uttrycker den långsiktiga ambitionen är att 
kyrkogårds- och begravningsverksamheten ska bedrivas enligt gällande lagar och reglemente 
samt med hög kvalitet och med omsorg om de människor som berörs av verksamheten. 
 
De långsiktiga målen har uppfyllts och pastoratet har erbjudit allmänheten vackra och rofyllda 
kyrkogårdsmiljöer. Kyrkogårdarna har utformats och underhållits på ett kostnadseffektivt sätt. I 
Kulturminneslagen ålägger Riksantikvarieämbetet pastoratet att vårda och underhålla 
kyrkogårdarna så att deras kulturhistoriska värden bevaras, vilket gjorts. 
 
De kortsiktiga målen har genomförts enligt nedan: 

- Sökning av gravrättsinnehavare till aktiva gravrätter på pastoratets kyrkogårdar 
- Upphandling av ny förvaltningsbyggnad enligt beviljat bygglov 
- Utvidgning av kvarter med nya urngravplatser på östra begravningsplatsen 
- Nyanlagd askgravlund på kyrkogården i Osby 
- Provtryckning samt dokumentering av gravvårdar på Östra begravningsplatsen, Osby 
- Nytt för i år är att vi utför transport av avlidna inom vårt huvudmannaskap samt till 

krematoriet. Vi erbjuder även denna tjänst till andra huvudmän som har behov 
- Reparation av takavvattning på bårhus/kapell, Osby (stöld av koppar) 

 
Kortsiktiga mål som inte uppfyllts: 

- Provtryckning samt dokumentering av gravvårdar på Osby kyrkogård 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fastigheter och lokaler 
Fastigheter 
 
Verksamhetens mål 
Samtliga fastigheter i pastoratet ska underhållas på ett långsiktigt och kostnadseffektivt sätt 
och hållas i sådant skick att de väl fungerar för avsett ändamål. Ändamålsenliga och trivsamma 
lokaler ska erbjudas för dem som arbetar i pastoratet samt våra gäster. Härtill kan också läggas 
att i den takt pastoratets verksamheter utvecklas och eventuellt expanderar, att även fastigheter 
och lokaler anpassas efter detta. 
Vad beträffar Kulturminneslagen, ålägger den pastoratet att vårda och underhålla kyrkorna så 
att deras kulturhistoriska värden bevaras. Aktiva och levande kyrkomiljöer är viktiga för 
bevarandet. 
Viktigt är att söka de ersättningar (bidrag) som kan vara aktuella för respektive verksamhet, t.ex. 
hos Kommun, Länsstyrelse, Boverket, Lunds stift etc. 
 
 
Strategiska övergripande kvalitativa mål som uttrycker den långsiktiga ambitionen är: 

- Osby pastorats fastigheter ska vara i gott skick och skötas enligt uppgjorda planer 
- Planer skall finnas för vård och underhåll 

 
Kortsiktiga mål har genomförts enligt nedan: 

- Steg 1 Renovering av fönster på Osby kyrka har fortsatt, det är stort och tidskrävande 
arbete som beräknas pågå i 3 år 

- Mobilt räcke, Loshult kyrka 
- Portomfång har skrapats, lagats och målats utvändigt, Osby kyrka 
- Omläggning tak ovan sakristia och kor, Visseltofta kyrka 
- Två ladd stolpar för laddning av elbilar vid övre parkeringen i Osby 
- Miljöhus vid förskola 
- Reparation av takavattning på Osby kyrka (stöld av koppar) 
- Reparation av teknisk utrustning efter åsknedslag (orgel, ljud- och ljus, värmestyrning) 

 
 

Kortsiktiga mål som inte uppfyllts: 
- Steg 2 gällande ommålning av Loshults församlingshem 
- Tillgänglighetsanpassning av Loshults församlingshem 
- Säkerhetsklassat skåp för förvaring av silver, Visseltofta kyrka 

 


